ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по градостроительству, транспорту, дорожному хозяйству

Р Е Ш Е Н И Е
от 25.11.2013  № 9

О подготовке поправок

ко второму чтению по проекту

закона Ярославской области

«Об областном бюджете на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Рассмотрев информацию о подготовке поправок ко второму чтению по

проекту закона Ярославской области «Об областном бюджете на 2014 год и на

плановый период 2015 и 2016 годов», комитет решил:

1. Одобрить поправки в проект закона Ярославской области «Об об-

ластном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» по
следующим объектам:

1.1. завершение строительства Муниципального учреждения «Гаврилов-
Ямская центральная районная больница» - в объеме 57400000 рублей (по-
правка вносится депутатами П.В. Исаевым, Н.И. Бируком);

1.2. строительство Многофункционального спортивного зала Муници-
пального образовательного учреждения дополнительного образования детей
Детско-юношеской спортивной школы «Спринт» - в объеме 12600000 рублей
(поправка вносится депутатами П.В. Исаевым, Н.И. Бируком);

1.3. включение в адресную инвестиционную программу на 2014 год
(разработка проектно-сметной документации, строительство и ремонт) сле-
дующих объектов:

- строительство детской поликлиники для Государственного учреждения
здравоохранения «Клиническая больница №2» – в объеме 20000000 рублей
(поправка внесена депутатами В.В. Волончунасом, С.В. Якушевым, Е.Н. За-
яшниковым);

- обновление проектно-сметной документации объекта «Строительство
трех переходов между корпусами лечебного учреждения в государственном
учреждении здравоохранения Ярославской области «Клиническая больница
№ 10» - в объеме 1500000 рублей (поправка внесена депутатом Е.Н. Заяшни-
ковым).

2. Одобрить предложение о включении в адресную инвестиционную

программу на 2014 год разработку проектно-сметной документации на стро-

ительство детского поликлинического отделения Государственного учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области «Городская детская больница»
г. Рыбинск – в объеме 4000000 рублей и предложить комитету Ярославской
областной Думы по бюджету, налогам и финансам внести соответствующую
поправку.

3. Рекомендовать комитету Ярославской областной Думы по бюджету,

налогам и финансам поддержать поправки, одобренные комитетом Ярослав-
ской областной Думы по градостроительству, транспорту, дорожному хозяй-
ству.

4. Принять к сведению заявление депутатов В.А. Колобова и В.Н. Корю-

гина о необходимости возврата в областную целевую программу развития се-
ти автомобильных дорог Ярославской области на 2010 - 2015 годы в 2014 го-
ду на реконструкцию автомобильной дороги Рязанцево – Горки в Переслав-
ском муниципальном районе Ярославской области.

5. Направить настоящее решение в комитет Ярославской областной Ду-

мы по бюджету, налогам и финансам.

Председатель комитета                                                                         Н.И. Бирук